



截至二零零一年十二月三十一日止年度

| | 二零零一年 千港元 | 二零零零年 千港元 (重列) |
|--------------------------------------|--------------|----------------------|
| 經營業務所得現金流量 | | |
| 除稅前溢利 | 103,956 | 177,507 |
| 調整： | | |
| 折舊 | 217,021 | 216,808 |
| 利息收入 | (70,221) | (106,502) |
| 出售物業、廠房及及設備之虧損(盈餘) | 37 | (498) |
| 利息開支 | 5,644 | 15,338 |
| 因重估投資物業產生之虧損 | 45 | — |
| 應佔共同控制企業業績 | 5,067 | 1,335 |
| 回撥過往於全壽命租賃亞太 IIR 號 衛星入賬時就法定事宜所作準備 | — | (45,788) |
| 出售於共同控制企業部份權益所得收益 | — | (2,500) |
| 營運資金變動前經營溢利 | 261,549 | 255,700 |
| 應收貿易賬款之減少 | 34,422 | 2,378 |
| 轉發器租賃按金之增加 | (101) | — |
| 應收直屬母公司款項增加 | (20) | — |
| 按金、預付款項及其他應收款項之 減少(增加) | (833) | 1,407,904 |
| 其他應付款項及應計費用之增加(減少) | 13,450 | (3,051) |
| 預支應收租金之增加(減少) | 9,464 | (1,159) |
| 應付關連公司款項減少 | (1,709) | (140) |
| 應收共同控制企業款項增加 | (218) | — |
| 已收按金增加 | 17,799 | 779 |
| 遞延租金收入減少 | (28,104) | (20,682) |
| 經營業務所得之現金 | 305,699 | 1,641,729 |
| 已付利息 | (6,461) | (24,768) |
| 已付香港利得稅 | (5,704) | (26,292) |
| 已付海外稅項 | (12,128) | (13,299) |
| 經營業務所得現金流入淨額 | 281,406 | 1,577,370 |

綜合現金流量表

截至二零零一年十二月三十一日止年度

| | 二零零一年 千港元 | 二零零零年 千港元 (重列) |
|-----------------------------|--------------|----------------------|
| 投資事宜 | | |
| 增購物業、廠房及設備 | (230,227) | (35,228) |
| 注資予共同控制企業 | (48,565) | — |
| 出售於共同控制企業之部分權益 | | |
| 所得收入 | — | 3,000 |
| 出售物業、廠房及設備所得收入 | 13,659 | 2,126 |
| 預付／借貸予共同控制企業增加 | (14,264) | (65,141) |
| 已收利息 | 87,262 | 90,051 |
| 已抵押銀行存款之減少 | 65,641 | 50,053 |
| 投資事宜之現金(流出)流入淨額 | (126,494) | 44,861 |
| 融資事宜 | | |
| 償還銀行借貸 | (175,320) | (229,940) |
| 償還股東借貸 | — | (3,875) |
| 已付股息 | (64,320) | (165,405) |
| 購回股份 | (192) | (32,249) |
| 融資事宜之現金流出 | (239,832) | (431,469) |
| 現金及現金等值項目淨額之增加(減少) | (84,920) | 1,190,762 |
| 年初之現金及現金等值項目 | 1,704,606 | 513,844 |
| 年終之現金及現金等值項目， 相當於銀行結存及現金 | 1,619,686 | 1,704,606 |